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سرمقاله

امید اجتماعی حلقه گمشده زیستی
ادامه از صفحه یک

به نظر می رسد امروز بیش از هر زمان نیازمند 
تحقق امید اجتماعی هستیم که می توان گفت 
که  می گیرد  شکل  زمانی  جامعه  یک  در  امید 
جامعه انگیزه داشته باشد و برای رسیدن به نقطه 
مطلوب خود تلاش و مسیرش را مشخص کند. 
زمانی که امکانات رسیدن به نقطه مطلوب برای 
عده خاص فراهم باشد این امر میسر نمی شود.

موضوع  خطر  رنگ  گفت  باید  مجموع  در 
خودکشی ومهاجرت هر دو به صدا درآمده که هر 
کدام نیازمند تحلیل های جداگانه و کارشناسی 
اما واقعیت آن است که شاید کلیدواژه  است 
اجتماعی  امید  افزایش  آن  کنترل  برای  دو  هر 
زیر سایه فرصت های برابر و چشم انداز روشن 
اقتصادی و زیستی است. چشم اندازی که البته 
نیازمند مماشات در برخی مسائل اجتماعی نیز 
اراده ای  اگر  تا  است  لازم  حال  این  با  هست. 
برای کاهش آمار این دو پدیده وجود دارد در 
خصوص آن از متخصصانی که هنزو مهاجرت 

نکردند کمک گرفت.

خبر

خبر

دولت مردمی حرف مردم شنیده و 
مشکلات را با کمک آن ها حل می کند

با  مردم  به  کشور  وزیر  پاسخگویی  نشست 
حضور احمد وحیدی و تعداد دیگری از مسئولان 
بعدازظهر یکشنبه نهم اردیبهشت ۱۴۰۳ در مرکز 

ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برگزار شد.
والمسلمین  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
مردمی  ارتباطات  مرکز  رئیس  صالحی  احمد 
وزیر  پاسخگویی  نشست  در  جمهوری  ریاست 
کشور به مردم، گفت: هرجا دغدغه مردم وجود 
دارد، وزارت کشور حضور جدی و خالصانه دارد، 
در  انتخابات،  اربعین،  طبیعی، سفر  بلایای  در 
مسائل فرهنگی وزارت کشور حضور دارد.  اقدام 
ارزشمند فراجا در حمایت از خانواده و ارزش های 
اسلامی در حوزه نظارت و فرماندهی و مدیریت 
وزارت کشور تحقق پیدا کرده است و جا دارد به 
این مسئولان خداقوت عرض کنم. امروز با حضور 
وزیر کشور، دغدغه های مردم به صورت حضوری 

توسط نمایندگان آن ها  بیان می شود.
در ادامه احمد وحیدی وزیر کشور نیز با تشکر 
از مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برای 
گفت:  مسئولان،  و  مردم  بین  ارتباط  برقراری 
این است که حرف مردم  وظیفه دولت مردمی 
را خوب بشنود و مشکلات را با کمک خود مردم 

حل کند.
این نشست، مجتبی مختاری مدیر  ادامه  در 
عامل موسسه جوانان آستان قدس به ضرورت 
جنگ شناختی با دشمن و مقابله با ریشه های 
حمایت  لزوم  و  آموزان  دانش  و  جوانان  آسیب 
وزارت کشور و برنامه ریزی ملی و فراگیر در این 

زمینه اشاره کرد
احمد وحیدی هم گفت: اقدامات و برنامه های  
شما را تایید و پشتیبانی می کنیم. اساس و مبانی 
نظری شما را قبول داریم. ما باید جامعه منتظر 
ایجاد  لزوم  به  کنیم. رهبری هم  آماده  را  ظهور 
جامعه مهدوی اشاره کرده اند که مقدمه تمدن 
نوین اسلامی است. شما روی سن دانش آموز و 
نوجوان کار کردید که باید طیف زیادی را در بر 
بگیرد و شناخت آن ها هم باید عمیق باشد. باید 
هم افزایی و حرکت در نقشه واحد را دنبال کنیم.

بین المللی  بنیاد  فولادپور مدیرعامل  ادامه  در 
تشکل های  ساماندهی  درباره  عاطفه ها  آبشار 
مردمی و شناخت توانمندی آن ها و برنامه ریزی 
برای تحقق شعار سال، رتبه بندی تشکل های مردم 
نهاد، وجود اتحادیه برای تشکل های مردم نهاد، 

تصویب قانون برای این تشکل ها صحبت کرد.
وزیر کشور هم در این زمینه گفت: مجموعه 
داشته  خوبی  خیلی  کارنامه  و  بوده  موفق  شما 
است. رتبه بندی تشکل ها در دستور کار قرار دارد. 
پیشنهاد ایجاد اتحادیه خوب است البته به نوعی 
از اتحادیه داریم ولی باید آن را تثبیت و پایدار 
کنیم. وجود قانون هم می تواند  برای تشکل های 
قرارگاه  ایجاد  می توانیم  باشد.  موثر  نهاد  مردم 
مشارکت مردمی در همه مسائل را دنبال کنیم. 
بسیار  اسلامی  نهاد  مردم  تشکل های  با  ارتباط 
چند  دنبال شود.  باید  و  است  ارزشمند  و  مهم 
تشکل های مردم نهاد مهم باید محور این ارتباط 

باشند.

قالیباف: 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی 

فقط یک درصد از افراد جامعه را 
شامل می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
مصالح  اساس  بر  و  انقلاب  رویکرد  با  یازدهم 
قطعی مردم و کشور و بدون توجه به فشارها و 
تهدیدها، قانون مهم اخذ مالیات بر سوداگری و 

سفته بازی را دنبال خواهد کرد.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
روز  ابتدای جلسه  در  اسلامی  مجلس شورای 
نطق  در  مجلس  اردیبهشت ۱۴۰۳   ۹ یکشنبه 
پیش از دستور خود با اشاره به فرارسیدن روز 
اردیبهشت روز  نهم  فرا رسیدن  شوراها گفت: 
زحمات  قدردان  و  می دارم  گرامی  را  شوراها 
عزیزانی هستیم که در شوراهای شهر و روستا 
مشغول فعالیت هستند. پایه و اساس شورا که 
مورد تاکید در آموزه های دین مبین اسلام و در 
ظرفیت های  از  استفاده  است،  اساسی  قانون 
نخبگان محلی برای جلب مشارکت مردم در حل 

مشکلات است.
معنای  به  خود  ذات  در  شورا  افزود:  وی 
به  بالا  نگاه  از  دوری  تصدی گری،  با  مخالفت 
و  انحصار  از  پرهیز  و  محلی  جوامع  به  پایین 
قدرت تصمیم گیری از یک نقطه است و امیدوارم 
شوراها بتوانند با اصلاح مداوم خود، مشارکت 
مردم در حل مشکلات و پیشرفت کشور را که در 
شعار امسال نیز مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 

قرار گرفته است، تسهیل کنند.
اینکه  بر  تاکید  با  ادامه  در  مجلس  رئیس 
مجلس یازدهم سرانجام اخذ مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی را به مراحل پایانی تصویب رسانده 
و گام بلندی برای هزینه دار کردن فعالیت های 
گفت:  است،  برداشته  دلالی  و  سوداگرانه 
آنچه که مجلس مصوب کرده و این روزها در 
حال رفع مشکلات شورای نگهبان بر آن است، 
اخذ مالیات از سوداگران و دلالان است که در 
بازارهای چهارگانه دست به احتکار می زنند و از 
عرضه آنها به بازار خودداری می کنند تا سودهای 
بیشتری نصیبشان شود؛ جمعیتی کوچک که 
منافع شخصی خود را علی رغم ضرر اکثریت ۹۹ 
درصدی مردم، بدون هیچ هزینه و محدودیتی 
دنبال می کنند و هیچ قانونی تا امروز جلودار آنها 

نبوده است.
قالیباف تاکید کرد: این قانون فقط یک درصد 
از افراد جامعه را شامل می شود آنها هم کسانی 
هستند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام به 
خرید و احتمال حجم وسیعی از طلا، ارز، سکه، 
منزل مسکونی یا خودرو می کنند و خود عامل 
وارد آوردن فشار به زندگی عموم مردم هستند. 
وقتی یک مجموعه بانکی ۳ هزار واحد مسکونی 
را ساخته و خالی نگه داشته تا با تورم گران شود 
دلار  میلیون ها  به خرید  اقدام  یک سوداگر  یا 
ارز می کند و منابع کشور را به قصد سوداگری 
طریق  از  باید  می کند،  حبس  کلان  شخصی 
مالیات هزینه سوداگری و سفته بازی خود را چه 

فرد حقیقی باشد و چه حقوقی، پرداخت کند.
وی با بیان اینکه »این مالیات در اصل مالیاتی 
بر سوداگری و سفته بازی و برای ایجاد آرامش 
بازارها و کند کردن تیغ سوداگران است«،  در 
اظهار کرد: این قانون به صورت هوشمند و دقیق 
نوشته شده و به هیچ وجه معاملات طبیعی و 
در  نمی شود؛  شامل  را  مردم  روزمره  نیازهای 
مجالس گذشته نیز چنین طرح و لایحه ای مطرح 
بود اما مجلسی شانه زیر بار مسئولیت آن نداده 

بود.
با  یازدهم  مجلس  گفت:  مقننه  قوه  رئیس 
رویکرد انقلاب و بر اساس مصالح قطعی مردم 
و کشور و بدون توجه به فشارها و تهدیدها، 
این قانون مهم را همانگونه که قبلاً در تابستان 
۱۳۹۹ وعده آن را داده بودیم، تصویب کرد و این 
مصوبه را تا رفع ایرادات شورای نگهبان و تصویب 

نهایی قانون دنبال خواهد کرد.

نهم  یکشنبه  اسلامی  محسن  ایسنا،  گزارش  به 
انتخابات  فعالیت ستاد  کرد:  اعلام  اردیبهشت ۱۴۰۳ 
انتخابات  دوم  مرحله  برگزاری  برای  کشور  وزارت 
 ۲۱ روز  در  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین 
با ۱۵  اردیبهشت ماه به صورت منسجم و هماهنگ 

استان کشور شدت گرفته است.
مطلوب  را   ۱۴۰۲ اسفند   ۱۱ انتخابات  برگزاری  وی 
دانست و عنوان کرد: عطف به ماده ۱۰ قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی هر داوطلبی باید یک پنجم آرای 
صحیح را کسب کند تا در مرحله اول منتخب آرای ملت 
برای حضور در مجلس شورای اسلامی باشد و براین 
اساس و بر پایه شمارش آرای ماخوذه در انتخابات ۱۱ 
اسفند پارسال نظر به اینکه در ۲۲ حوزه انتخابی نامزدان 
نتوانستند حد نصاب آرای مأخوذه را کسب کنند، ۹۰ 
نفر از آنان برای ۴۵ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای 
اسلامی و بنا بر قانون در مرحله دوم به رقابت خواهند 

پرداخت.
وی با اشاره به برخی مناسبت ها از جمله عید فطر و 
برگزاری کنکور سراسری گفت: زمان برگزاری انتخابات 
مرحله دوم با هماهنگی وزارت کشور و شورای محترم 
نگهبان مشخص شد که بنا بر هماهنگی های انجام شده 
روز ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ به طور رسمی برای اخذ آرا از 

مردم اعلام شده است.
انتخابیه  انتخابات کشور ۲۲ حوزه  سخنگوی ستاد 
زیر  شرح  به  مجلس  انتخابات  دوم  مرحله  برای  را 
»شبستر«،   ، اسکو«  و  آذرشهر  »تبریز،  کرد:  اعلام 
»میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز مغان «، 
فردیس«،  و  اشتهارد  »کرج،  »لنجان«،  »سمیرم«، 
پردیس«، »مشهد  و  اسلامشهر  »تهران، شمیرانات، 
»آبادان«،  خوسف«،  درمیان،  »بیرجند،  کلات«،  و 
»رامهرمز و رامشیر«، »خدا بنده«، »زنجان و طارم«، 
»شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، 
چگنی«،  و  »خرم آباد  کاووس«،  »گنبد  »کرمانشاه«، 
سوادکوه  و  سیمرغ  جویبار،  سوادکوه،  شهر،  »قائم 

شمالی« و »ملایر« که در ۱۵ استان کشور قرار دارند.
وی افزود: در مرحله نخست انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی که در ۱۱ اسفند برگزار شد 
با هماهنگی شورای نگهبان در چهار حوزه اخذ رای به 
صورت الکترونیکی انجام شد. در مرحله دوم از شورای 
نگهبان درخواست شد که درحوزه های انتخابی که بیش 
از یک نماینده ازآن حوزه برای مرحله دوم باقی مانده 
به صورت  انتخابات  است؛  کرسی  تعدد  دارای  و  اند 
موافقت  با  کرد:  تصریح  وی  برگزار شود.  الکترونیک 
شورای نگهبان و براساس این شاخص شاهد برگزاری 
تهران،  تبریز،  اردیبهشت ماه جاری در  انتخابات ۲۱ 
آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر 
به صورت الکترونیکی خواهیم بود.  لازم به ذکر است 
در دو حوزه آبادان و ملایر در مرحله اول نیز انتخابات 
به صورت الکترونیک برگزار شد. اسلامی تصریح کرد: 
با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان این انتظار را 
داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به 

صورت الکترونیکی در کشور برگزار شود.
در شعب الکترونیکی تعرفه دستی وجود ندارد

انتخابات دوازدهمین  وی درباره با شعب دور دوم 
آنجا که  از  کرد:  عنوان  اسلامی  دوره مجلس شورای 
تعیین شعب براساس قانون برعهده هیئت های اجرایی 
است، طبق مکاتباتی که در این مورد با هیئت های 
اجرایی و فرمانداران انجام شده، هیئت های اجرایی به 
این نظر رسیدند که در برخی از حوزه ها شاهد کاهش 
شعب اخذ رای باشیم که در مجموع کمتر از دوهزار 
شعبه نسبت به دور قبل از شعب انتخاباتی کاسته شد. 
براین اساس ۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه درمرحله دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در ۱۵ استان و ۲۲حوزه انتخابیه 
وجود خواهند داشت. لازم به ذکر است کاهش شعب 
اخذ رای در تمامی انتخابات گذشته که شاهد دور دوم 

بودند، معمول بوده است.

وی تصریح کرد: در شعبی که انتخابات به صورت 
الکترونیکی برگزار می شود رای گیری با تعرفه دستی 
انجام نخواهد شدو صندوق الکترونیکی درحکم تعرفه 
خواهد بود. با این وجود در راستای پیش بینی موارد 
غیرمترقبه تعرفه های دستی درتمامی شعب از جمله 
شوند.  می  بارگذاری  الکترونیکی  رای  اخذ  شعب 
همچنین ارسال ملزومات شعب تا پایان هفته جاری 
به اتمام خواهد رسید. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
تصریح کرد: براساس قانون، مرحله اول و دوم انتخابات 
تفاوتی در ساعات برگزاری ندارد. اخذ رای راس ساعت 
۸ صبح روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه جاری شروع می 
شود و به مدت ۱۰ ساعت ادامه خواهد داشت. زمان 
اخذ رای با تشخیص ستاد انتخابات و وزیر محترم کشور 
قابل تمدید است که دراین صورت توسط ستاد انتخابات 

کشور اطلاع رسانی خواهد شد.
چهار مولفه راهبردی انتخابات

در  انقلاب  رهبر معظم  فرمایشات  به  اشاره  با  وی 
ابتدای سال ۱۴۰۲ درباره چهار مولفه راهبردی انتخابات 
)امنیت - رقابت - سلامت و مشارکت( عنوان کرد: هم 
یک  کلی  به طور  وزارت کشور  و هم  انتخابات  ستاد 
برنامه ریزی اصولی در تحقق این چهار راهبرد داشته 
اند و باید عنوان کرد مجموعه ارکان کشور در تحقق این 
چهار راهبرد به وزارت کشور کمک کردند. وزارت کشور 
به عنوان متولی و برگزار کننده انتخابات توانست در 
تمامی شاخص های چهارگانه کارنامه مطلوبی را برجای 
بگذارد.در بحث امنیت رسانه های داخلی و بین المللی 
شاهد بودند که هیچ گونه چالش امنیتی را در دور اول 
و  اسلامی  انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شاهد نبودیم. 
این امر نشان دهنده همکاری مجموعه ارکان امنیتی 

کل کشور با وزارت کشور بود.
وی گفت: ناظران شورای نگهبان صحت انتخابات را 
درحوزه های مختلف مورد تایید قرار دادند و روند بسیار 
تایید قرار گرفت. در  انتخابات مورد  سالم و سلامت 

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بیش 
نگهبان  محترم  توسط شورای  داوطلبان  درصد  از ۷۰ 
تایید شدند که توانست فضای رقابتی را برای حضور 
تمامی گروه ها و سلایق سیاسی پدید آورد. این امر 
در خروجی انتخابات یعنی نمایندگان منتخب مردم نیز 

قابل مشاهده است.
اسلامی اظهار کرد: درمورد مشارکت هم می توان 
عنوان کرد با توجه به حضور بیش از ۲۵ میلیون نفر 
از واجدین شرایط که رقمی بیش از مشارکت کنندگان 
مولفه  برای  باید  را  قبولی  قابل  نمره  بود  سال ۱۳۹۸ 
مشارکت در انتخابات مرحله اول در سراسر کشور در 
نظر گرفت. بنابراین ما شاهد بودیم با توفیق الهی هر 
چهار مولفه تحقق یافته است و امیدواریم که در مرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز این مولفه ها 

محقق شوند.
اعلام نتایج انتخابات

در  انتخابات  اول  مرحله  تجربه  به  اشاره  با  وی 
حوزه های انتخاباتی الکترونیکی اظهار کرد: حدود یک 
ساعت پس از اتمام رای گیری ما قادر به اعلام نتایج 
خواهیم بود. در تهران نیز با توجه به رقابت ۳۲ نامزد، 
و  شد  خواهد  برگزار  الکترونیکی  به صورت  انتخابات 

خروجی صندوق های الکترونیکی سریع خواهد بود. 
خروجی این صندوق ها در اختیار نماینده فرماندار 
قرار  مجری(  و  ناظر  )تایید  نظارت  هیئت  نماینده  و 
آن  از  پس  و  می شود  احراز  دستگاه  وارد  و  می گیرد 
داده های دستگاه در ستاد انتخابات کشور قابل رویت 
است. از این رو فرایندهای انتخابات و اخذ رای طولانی 
نخواهد بود.  قابل پیش بینی است که تا ابتدای روز 
شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه پس از پایان اخذ رای گیری، 
نتایج انتخابات مرحله دوم مجلس در ۱۵ استان با تایید 

هیئت نظارت برسد و به طور رسمی اعلام شود.
تبلیغات

دبیر ستاد انتخابات کشور عنوان کرد:  نامزدها باید 
توجه داشته باشند که در این مرحله نیز شامل قوانین 

تبلیغات انتخاباتی خواهند بود.  بر این اساس مانند 
مرحله پیشین سامانه شفافیت برقرار است و منابع 
ثبت  سامانه  در  باید  نامزدان  هزینه های  و  دریافتی 
شوند. بر همین اساس پیامک هایی از ستاد انتخابات 
انتخاباتی دور دوم ارسال شده  کشور برای ۹۰ نامزد 
است. همچنین بر اساس مذاکراتی که با صدا و سیما 
انجام شده مناظره های انتخاباتی در استان های مختلف 
پوشش داده می شود. بازه تبلیغات از ساعت صفر 
بامداد ۱۳ اردیبهشت ماه جاری شروع می شود و تا ۸ 

صبح روز ۲۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.
 واجدین شرایط

وی در مورد واجدین شرایط شرکت در مرحله دوم 
اسلامی  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
انتخاباتی  حوزه  در  که  شرایطی  واجدین  کرد:  عنوان 
اگر درمرحله  به مرحله دوم کشیده شده است؛  که 
اول انتخابات شرکت کرده باشند فقط می توانند در 
اما افرادی که در مرحله اول  همان حوزه رای دهند. 
انتخابات رای نداده اند می توانند درهر کدام از حوزه 
برای شرکت  بازه سنی  نمایند.   های ۲۲گانه شرکت 
در انتخابات ۱۸ سال است؛ بنابراین افراد متولد پیش 
 ۲۱ جمعه  روز  انتخابات  در  ۲۱/۲/۱۳۸۵می توانند 
افراد  اینکه  تشخیص  نمایند.  ماه شرکت  اردیبهشت 
در مرحله اول در چه حوزه ای رای داده اند از طریق 
دستگاه احراز هویت و سیستم های موجود در شعب 

اخذ رای انجام می گیرد.
اجلاسیه های مجلس دوازدهم و مجلس خبرگان 

رهبری
وی با تاکید بر اجرای دقیق زمان بندی مراحل مختلف 
انتخابات، تاکید کرد: وزارت کشور اهتمام ویژه دارد تا 
برگزاری  شاهد  اسلامی  ایران  شریف  ملت  الله  انشا 
اجلاسیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز 
دوره  دوازدهمین  اجلاسیه  برگزاری  و  ماه  خرداد  اول 
مجلس شورای اسلامی در روز هفتم خرداد ماه امسال 

باشند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت تامین نظر شورای نگهبان 
مواردی را تصویب کردند که به موجب آن افراد غیرتجاری مشمول 

معافیت مالیات بر عایدی سرمایه می شوند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
بر  مالیات  ماده ۲۵ طرح  در  نگهبان  ایرادات شورای  امروز  علنی 

سوداگری و سفته بازی را رفع و تصویب کردند.
بند )الف( ماده )۲۵( به شرح زیر اصلاح شد:

الف- در هر سال مجموع درآمدهای موضوع ماده )۱۲۴( این قانون 
برای اشخاص غیرتجاری تا آستانه پنج برابر معافیت موضوع ماده 
)۸۴( این قانون یا ۲۰ میلیارد ریال هر یک بیشتر باشد، در آن سال 
معاف از مالیات موضوع این فصل و نسبت به مازاد آن، مشمول 

مالیات با نرخ ماده )۱۳۱( این قانون است .
بند )ب( ماده )۲۵( به شرح زیر اصلاح شد:

ب- هر شخص غیرتجاری ایرانی بالای ۱۸ سال، در طول عمر خود 
در مجموع تا آستانه ۱۰۰ برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( این قانون، 

معاف از مالیات موضوع این فصل است. استفاده از این معافیت 
در هر سال بنا به درخواست اشخاص موضوع این بند از طریق 
کارپوشه غیرتجاری است و درصد )سهم( استفاده از معافیت این 
بند در هر سال از میزان باقیمانده آستانه مذکور که در سال های 
آتی قابل استفاده است، کسر می گردد. اشخاص فوق در طول عمر 
خود، حداکثر سه سال می توانند نسبت به درخواست و استفاده از 

این معافیت اقدام کنند.
بند )ج( ماده )۲۵( به شرح زیر اصلاح شد:

ج ـ به منظور تسهیل معاملات سرپرست خانوار از قبیل فروش 
کالاهای مستعمل، نصاب بند »الف« این ماده برای اشخاص مذکور 
معادل است با ۶ برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( این قانون یا ۲۴ 
میلیارد ریال هر یک که بیشتر باشد و نصاب موضوع بند )ب( این 
ماده، معادل است با ۱۲۰ برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( این قانون.

بند )د( ماده )۲۵( به شرح زیر اصلاح شد:
د- درصورتی که در طول سال، مجموع درآمدهای موضوع ماده 

)۱۲۴( اشخاص غیرتجاری از میزان آستانه ۱۰۰ برابر معافیت موضوع 
ماده )۸۴( این قانون بیشتر شود، مابه التفاوت از مجموع مقادیر 
مذکور این ماده به صورت علی الحساب مشمول پرداخت مالیات به 

نرخ مقرر در ماده )۱۳۱( این قانون می شود.
اعلام  تاریخ  از  کاری  روز  است ظرف ۱۰  مکلف   مذکور  شخص 
سازمان، نسبت به صدور، اصلاح یا ابطال صورتحساب الکترونیکی 
مربوط یا پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات یا ارائه ضمانت به میزان 
مالیات متعلق اقدام نماید؛ در غیر این صورت اشخاص موضوع 
بند )الف( ماده )۱۱( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
وجوه  مذکور،  مالیات  میزان  به  مرکزی  بانک  اعلام  با  موظف اند 
متعلق به شخص بدهکار را تا زمان انجام اقدامات فوق در حساب 

وی مسدود نمایند.
تبصره – آیین نامه اجرایی این ماده حداکثر ظرف یک سال پس 
از تاریخ لازم الاجرا شدن این ماده، توسط سازمان با همکاری بانک 

مرکزی تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد.

اسلامی با تشریح تکمیلی جزئیات انتخابات 1403 مطرح کرد

ونیکی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴  احتمال برگزاری الکتر
دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان این انتظار را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت 

الکترونیکی در کشور برگزار شود.

در چه صورتی افراد مشمول معافیت مالیات بر عایدی سرمایه می شوند؟طبق مصوبه نمایندگان 

با موافقت 
شورای نگهبان 

و براساس 
این شاخص 

شاهد برگزاری 
انتخابات 21 
اردیبهشت 

ماه جاری در 
تبریز، تهران، 

آبادان، شیراز، 
کرمانشاه، خرم 

آباد، قائم شهر و 
ملایر به صورت 

الکترونیکی 
خواهیم بود

رئيس سازمان فضایی ایران از برنامه ریزی برای پرتاب پنج تا هفت ماهواره در سال 
۱۴۰۳ و پرتاب ماهواره های بخش خصوصی خبر داد و گفت: امسال مرحله نخست 

سکو پرتاب چابهار به بهره برداری می رسد.
حسن سالاریه روز یکشنبه در حاشیه بیست و هشتمین همایش و نمایشگاه ملی 
مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی )ژئوماتیک ۱۴۰۳(، در پاسخ به ایرنا در مورد 
برنامه ریزی امسال برای پرتاب ماهواره، اظهار کرد: امسال پیش بینی ما این است 
که بین چهار تا پنج پرتاب داخلی و یک تا ۲ پرتاب بین المللی داشته باشیم؛ یعنی 
امسال پنج تا هفت ماهواره پرتاب خواهد شد هرچند ممکن است این میزان تغییر 
و جابه جایی هم داشته باشد. وی در پاسخ به سوال دیگر ایرنا مبنی بر اینکه در 
امسال چه نوع ماهواره هایی پرتاب خواهد شد، گفت: امسال ماهواره های مخابراتی، 

سنجشی، تحقیقاتی و هم ماهواره های عملیاتی در برنامه پرتاب داریم.
سالاریه درمورد تغییرات نمونه دوم ماهواره پارس ۱، گفت: پرتاب نمونه اول و 
تست های پارس۱ که به خوبی در مدار قرار گرفت و برای نمونه دوم آن اصلاحاتی 
برای بهبود کیفیت و افزایش عملکرد قابلیت های ماهواره پارس۱ در نمونه دوم داریم 

که در حال انجام است و اعمال خواهیم کرد.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امسال هم مانند سال گذشته بلکه 
شلوغ تر و بیشتر ماهواره های ساخت دستگاه های دولتی، پژوهشگاه ها، دانشگاه ها 
و... پرتاب می شود، البته همانطور که وعده داده بودیم ماهواره هایی که برای اولین بار 
توسط بخش خصوصی به صورت کامل طراحی و ساخته شدن را پرتاب خواهیم کرد.
سالاریه ادامه داد: امسال نمونه دوم ماهواره پارس۱، ماهواره ظفر۲، ماهواره طلوع 

۳ یا پایا را برای پرتاب داریم؛ همچنین ماهواره کوثر که توسط بخش خصوصی ساخته 
شده، آماده پرتاب است؛ همچنین چند ماهواره تحقیقاتی از خانواده پژوهش و 
ماهواره های این سری را داریم که به احتمال بسیار زیاد ماهواره طلوع ۳، ظفر ۲، 
کوثر و ماهواره های تحقیقاتی دیگر را در سال ۱۴۰۳ پرتاب خواهیم کرد و در صف 

پرتاب قرار دارند.
وی در مورد بلوک انتقال مداری گفت: پرتاب نمونه دوم ماهواره پارس ۱ با توجه 
به اینکه نمونه اول در مدار قرار گرفته، تست های آن در حال انجام است و با توجه 
به اصلاحاتی که مد نظر است، در مسیر پرتاب قرار می گیرد البته احتمال دارد که 
نمونه دوم پارس۱ به امسال نرسد، اما در برنامه پرتاب قرار دارد تا اولین زمانی که 
این امکان وجود دارد که امسال پرتاب شود. سالاریه با بیان اینکه ماهواره مخابراتی 
ناهید ۲ به اتمام رسیده است، تاکید کرد؛ چندین ماهواره تحقیقات پژوهش دیگر هم 
داریم که آماده پرتاب هستند البته هر کدام از ماهواره ها با توجه به ضرورت و توسعه 

زیرسیستم های مربوطه دارند امسال پرتاب خواهند شد.
رئیس سازمان فضایی ایران در پاسخ به این سوال از ماهواره بر خارجی استفاده 
خواهد شد، گفت: همان طور که سال گذشته توضیح داده شد جایی که امکان در 
مدار قرار دادن ماهواره توسط پرتابگرهای داخلی وجود ندارد، از ماهواره بر خارجی 

استفاده خواهیم کرد.
وی توضیح داد: توسعه صنعت ماهواره با سرعت بالا انجام شود و به همین دلیل 
تعداد پرتاب های بالایی داریم که آماده است و از پرتابگر خارجی هم استفاده خواهیم 
کرد؛ البته تمایل داریم با کشورهای خارجی همکاری خوبی خارجی داشته باشیم و از 

این ظرفیت باید به نحو احسن استفاده کنیم.
سالاریه تاکید کرد: پرتاب هایی که امسال انجام خواهد شد بیشتر توسط پرتابگر 

داخلی خواهد بود.
رئیس سازمان فضایی ایران در مورد سکوی چابهار، گفت: فاز ۱ پایگاه چابهار که 
مربوط به پرتابگرهای سوخت جامد است و برنامه داریم امسال از آن بهره برداری آغاز 
شود و برنامه ریزی می کنیم که اولین پرتاب هم پرتاب ماهواره خورشید آهنگ باشد.

وی تاکید کرد: البته تاریخ دقیق نمی توان برای هیچ کدام از برنامه ها اعلام کرد زیرا 
ممکن است با توجه به شرایط تغییراتی ایجاد شود، مثلاً عنوان می کنیم که پرتاب در 
فلان ماه است که شاید تغییر کند و این در صنعت فضایی طبیعی است؛ به همین 
دلیل نمی توان تاریخ دقیقی برای اعلام کرد و به تدریج هر کدام از پرتاب ها که در 

شرف انجام قرار گرفت، اطلاع رسانی خواهد شد.
سالاریه گفت: پیش بینی ما این است که هم به لحاظ پرتاب و به هم به لحاظ 

بهره برداری از ایستگاه ها و ساختارهای زمینی بیشتر از سال گذشته است.
معاون وزیر ارتباطات اعلام کرد: برای استفاده از ظرفیت فضا و ماهواره ها ضرورت 
دارد که ایستگاه های زمینی را توسعه دهیم که دو ایستگاه زمینی دیگر را داریم که 
از پروژه های بزرگ سازمان فضایی ایران است. توسعه ایستگاه زمینی امسال جز 
برنامه های جدی سازمان فضایی قرار دارد که شروع شده و امسال از آنها بهره برداری 

خواهد شد.
وی گفت: در بحث آزمایشگاه هم زمان هم برنامه مفصلی داریم که تلاش می کنیم 

امسال به بهره برداری برسد.

سالاریه در مورد کاربردهای ماهواره ها در صنعت نقشه برداری و سایر بخش ها، 
بیان کرد: تصاویر ماهواره ای با کیفیت های مختلف )بالا و متوسط( و با دقت ۵، ۱۰ 
و ۵۰ متر در اختیار سازمان فضایی ایران قرار دارد و در حوزه های مختلف از جمله 
هواشناسی، پایش گرد و غبار، کشاورزی، پایش منابع آبی کاربرد دارد؛ البته تصاویر 
کیفیت بالا مثل تصاویر ماهواره خیام بیشتر در حوزه نقشه برداری و صنعتی و خیلی 

از حوزه های دیگر که به تصاویر با کیفیت بالا نیاز دارند، استفاده می شود.

رئيس سازمان فضایی ایران خبر داد
برنامه ریزی برای پرتاب ۵ تا ۷ ماهواره در سال ۱۴۰۳

www.ebtekarnews.com

2


